UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE CIÊNCIAS NATURAIS – PCNAT

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2023 - FORMA PARÁ/UFOPA, DE 18 DE

OUTUBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO

DOCENTE NO PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ

(FORMA PARÁ/UFOPA)

A Comissão de Seleção de Credenciamento Docente do Curso de Licenciatura

em Ciências Biológicas em Uruará, no âmbito do Programa de Formação

Superior no Pará (Forma Pará), da Universidade Federal do Oeste do Pará

(Ufopa), no uso de suas atribuições legais, nos termos do convênio firmado

entre Ufopa, Secretaria Estadual de Ciência e Tecnologia (Sectet) e Prefeitura

de Uruará, torna público, pelo presente termo, a retificação do Edital 02/2023,

cujo objeto é o processo seletivo para cadastro de professores para atuação

no curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, no âmbito do Programa

Forma Pará/Ufopa.

Em face da modificação extremamente necessária, vem por meio deste,

RETIFICAR AS DATAS PREVISTAS NO ANEXO I AO EDITAL 02/2023, que

passam a ser conforme segue:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE  DATA/PERÍODO

Publicação do Edital  18/10/2023

Contestação do Edital  18 a 20/10/2023

Período de inscrição  18 a 25/10/2023

Publicação da homologação das inscrições  27/10/2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE CIÊNCIAS NATURAIS – PCNAT

Interposição de recursos referentes a

homologação das inscrições

27 a 29/10/2023

Publicação final da homologação das

inscrições e resultado preliminar

30/10/2023

Interposição de recursos ao resultado preliminar 30/10 a 01/11/2023

Publicação do resultado final  03/11/2023

Santarém, 26 de outubro de 2023.

Presidente da Comissão de Seleção de Credenciamento Docente do Curso de

Licenciatura em Ciências Biológicas - Programa Forma Pará/Ufopa

Núcleo Universitário de Uruará

Port. ICED/UFOPA nº 43, de 20 de maio de 2022

		2023-10-26T12:22:51-0300